
                                                  Волгоградская область
Палласовский муниципальный район

Степновский сельский Совет

От  28 сентября  2023 г.                  п.Вишневка                                                № 19

                                                       РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений в бюджет»
 Степновского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период  2024 и 2025  годов, принятый решением 
Степновского сельского Совета от 30.12.2022 г. №25 » 

На основании ст.14 и ст.52 Федерального закона № 131 - ФЗ от 06.10.2003
года «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст.34 Устава Степновского сельского поселения,
Дума Палласовского муниципального Решение № 3/1 от 21.02.2023.

                                                                РЕШИЛ:                   

. 1.  Ввести изменения в Бюджет Степновского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов», принятый решением Степновского
сельского Совета от 30.12.2022 г. № 25, (в ред.реш. № 2/1 от 09.02.23,№ 3/1 от
20.02.23, № 4/1 от 27.02.2023,№ 6 от 24.04.2023,№ 8/4 от 26.05.2023г, № 13 от
14.08.2023г..№16 от 06.09.2023г.,№ 17 от 19.09.23)
       2.В статье  1 бюджета  Степновского сельского поселения на 2023 года слова 
 по расходам в сумме 6509,23  тыс.руб.» заменить словами «… по расходам
6290,636  тыс.руб».
   3. Приложение  № 2, № 3 к бюджету Степновского сельского поселения  на
20232 год и плановый период 2024-2025 годы, принятый решением Степновского
сельского Совета № 25 ОТ 30.12.2022г. утвердить в новой редакции согласно
приложению  № 2,№3  к настоящему решению.
   4.Данное решение  вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования).

Глава  Степновского сельского поселения                                            А.Г. Егоров

Рег.№ 28/2023



Приложение  2 к
решению № 19  от
28.09.2023 годы

Распределение расходов  бюджета Степновского  сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024-20225 годов по разделам и подразделам

функциональной классификации расходов бюджетов  РФ 
тыс. руб.

Наименование 2023 2024 2025

2 3 4 5

0102 Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования 758,28 758,28 758,28

0104
Функционирование  Правительства
Российской Федерации , высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации ,местных
администраций 2616,114 1408,52 1324,91

0106
Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового(финансово-бюджетного
) надзора 2,59 - -

0111
Резервные Фонды 3,50 3,50 3,00

0113 Другие общегосударственные
вопросы 316,839 105,84 104,003

0203
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 107,00 111,90 115,90

0310
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная
безопасность 83,00 40,00 40,00

0409
Дорожное хозяйство( дорожные
фонды) 764,376 608,30 635,90

0412 Другие вопросы в области
национальной экономики

446,400

20,00 20,00



0503 Благоустройство 253,45 223,67 223,67

0707 Молодёжная политика 47,50 47,50 47,50

0801 Пенсионное  обеспечение 250,00 0,00 0,00

1001 Культура 631,57 0,00 0,00

1101 Физическая  культура 10,00 10,00 10,00

ИТОГО 6509,23 3337,51 3287,02

Профицит бюджета 433,27

Условно утвержденные расходы 82,45 166,36

ВСЕГО 6290,636 3419,96 3453,37



  Ведомственная классификация расходов бюджета Степновского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов

Приложе
ние 3 к 
Решени
ю № 19
От
28.09.20
23

тыс.руб

Наименование

Ведом
ство

разде
л

под
раз
дел

целевая
статья
расходов 

вид
расхо
дов 

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Степновское 
сельское поселение
Функционирование
высшего
должностного лица
субъекта РФ и
муниципального
образования 954 01 02

90000000
30 121 580,00 580,00 580,00

954 01 02
90000000

30 129 178,28 178,28 178,28

Итого по 0102. 758,28 758,28 758,28

Итого по 0104. 2616,12 1408,52 1324,91
Функционирование 
Правительства
Российской
Федерации , высших
исполнительных
органов
государственной
власти субъектов
Российской
Федерации ,местных
администраций 954 01 04

90000000
10 121 1621,51 879,46 713,40



954 01 04
90000000

10 129 589,861 386,41 468,86

954 01 04
90000000

10 244 261,9 0,00 0,00

954 01 04
90000000

10 247 226,8 136,00 136,00

954 01 04
90000001

0 851 2,35 2,35 2,35

954 01 04
90000000

10 853 1,00 1,00 1,00
Организация
деятельности
административных
комиссий 954 01 04

99000700
10 244 3,50 3,30 3,30

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и
таможенных органов
и органов
финансового
(финансово-бюджетн
ого) надзора 954 01 06

99000004
00 540 2,59 0,00 0,00

Резервный фонд 954 01 11
99000006

40 870 3,50 3,50 3,00

Профилактика
экстремизма и
терроризма на
территории
Степновского
сельского поселения
на 2023-2025 годы 954 01 13

61000149
00 244 1,00 1,00 1,00

Другие
общегосударственны
е вопросы 954 01 13

99000009
00 244 305,91 101,843 100,003

954 01 13
99000009

00 853 2,00 2,00 2,00

954 01 13
99000009

00 852 7,929 1,00 1,00

Итого по 0113 316,839 105,84 104,003

Итого по 0203 107,00 111,90 115,90



Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка 954 02 03

99000511
80 121 82,00 86,90 90,90

954 02 03
99000511

80 129 25,00 25,00 25,00
Защита населения от
чрезвычайных
ситуаций и
обеспечение мер
противопожарной
безопасности на
территории
Степновского 
сельского поселения
на 2023-2025 годы 954 03 10

65000149
00 244 83,00 40,00 40,00

Совершенствование
и развитие сети
автомобильных
дорог общего
пользования
Степновского 
сельского поселения
на 2023-2025 годы 954 04 09

69000143
51 244 504,376 348,3 375,9

954 04 09
69000147

20 247 260,00 260,00 260,0
 Другие вопросы в
области
национальной
экономики
(мероприятия по
землеустройству и
землепользованию) 954 04 12

99000009
00 244 20.00 20,00 20,00

954 04 12
69000007

30 244 426.400

954 05 03 253.45 223,67 223,67
Благоустройство  ул.
освещение 954 05 03

68000711
50 244 11,43 0,0 0,00

Обустройство
территории 954 05 03

68000147
50 244 39,023 39,017 39,017

954 05 03
6800S227

1 244 0,00 18.347 18.347

954 05 03
68000147

50 540 18,347



954 05 03
68000S22

71 244 18.347

954 05 03
6800S227

0 244 165.10 165.10 165.10

954 05 03
68000147

50 852 1,20 1,2 1,2

Итого по 0707 47,50 47.500 47.500

Молодёжная
политика 954 07 07

70000149
00 244 47,50 47.500 47.500

Культура 954 08 01
99000004

00 540 631,57 0.00 0.00

Пенсионное 
обеспечение 954 10 01

99000000
90 312 250,00 0.00 0.00

 Физическая
культуры  954 11 01

71000149
00 244 10.00 10.00 10.00

ИТОГО
6290,63

6 3337,51 3287,02
 Профицит  433,27

Условно
утверждаемые

расходы  82,45 166,36

ВСЕГО
6290,63

6 3419,96 3453,37


